2025年 3月吉日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

「口座振替読替手数料」新設のお知らせ

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では、「口座振替読替手数料」を下

記の通り新設いたしますので、お知らせいたします。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

記

１．取扱開始日

  ２０２５年４月１日（火）

２．口座振替読替手数料

基本手数料（税込） ５５，０００円／１回につき

従量料金（税込） １１０円／読替口座（データ）１件につき

※ 「口座振替読替」とは、収納企業の変更に伴い、例えばＡ社の口座振替依頼書をＢ

社のものと読替することで、以後の口座振替の引落を行うことです。読替により、

収納企業の変更時に本来必要となるＢ社の口座振替依頼書の提出は不要となります。

※ 口座振替読替手数料は、読替に伴うデータ変更作業実施の際に、１回のみお支払い

いただき、それ以降の口座振替の引き落としに際しては、本件手数料は発生せず、

通常の口座振替手数料のみお支払となります。

以 上

本件に関する問合せ先

事務部事務管理課

TEL：022-225-8240